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آرزویم بازی در جام جهانی است
خلیفه دروازه بان جوان آلومینیوم دوست دارد روزی در اروپا  و فوتبال انگلیس بازی کند

   اینتر
  فلومیننزه 4بازیکن بالای 35سال داشت، 
ازجمله تیاگو سیلوای 40ساله. حالا آنها پس از 
پالمیراس دومین تیم برزیلی حاضر در مرحله 

یک چهارم پایانی هستند.

  فلومیننزه با رهبری تیاگو سیلوا در خط دفاع 
و فابیو، دروازه بان 44ساله خود، در 4بازی این 
رقابت ها 3بار دروازه خود را بسته نگه داشتند. 
آنها از دورتموند و اینترمیلان که فینالیست های 
2سال قبلی لیگ قهرمانان بودند، گلی نخوردند. 
فابیو مقابل اینتر 4موقعیت خطرناک را مهار 
کرد و یک بار هم دیرک دروازه ضربه دی مارکو 
را برگرداند و دروازه فابیو را نجات داد. نکته 
عجیب و جالب درباره این دروازه بان برزیلی 
این است که او رکورددار کلین شیت در تاریخ 
فوتبال است و توانسته در 1378بازی، 508 

کلین شیت ثبت کند.

  سیلوا پس از پایان مسابقه فاش کرد که با 
مکس آلگری پیش از مسابقه صحبت کرده و 
از او برای شکست دادن اینتر راهنمایی گرفته 
است. وقتی آلگری که استاد فوتبال تدافعی 
است، به تیمی مشاوره بدهد، معلوم است 
گل زدن به آن تیم سخت خواهد بود. روند 
شکست ناپذیری فلومیننزه در تمام رقابت ها به 

10بازی )7برد و 3تساوی( افزایش یافت.

  عملکرد دفاعی اینترمیلان با مربی جدیدش، 
کریستین چیووی رومانیایی اصلا خوب نبود. 
آنها در 3بازی از 4مسابقه گل دریافت کردند؛ 
4گل خورده و یک کلین شیت. این در حالی 
است که اینتری ها در کل رقابت های لیگ 
قهرمانان این فصل در اروپا و با اینتزاگی در 
11بازی نخست فقط 3گل دریافت کرده بودند. 
البته آنها در فینال جبران کردند و 5گل از 

پاری سن ژرمن خوردند.
  اینتر در کمتر از 2ماه ابتدا جام حذفی ایتالیا 
را با شکست مقابل میلان در نیمه نهایی از 
دست داد، از کورس قهرمانی سری آ جا ماند و 

لیگ را به ناپولی واگذار کرد، در فینال لیگ 
قهرمانان 5بر صفر باخت و حالا هم از دور 
رقابت های جام جهانی باشگاه ها کنار رفته 
است. اگر همه اینها اتفاق نمی افتاد، 

افعی ها می رفتند برای چهارگانه.

  باشگاه فلومیننزه برای باشگاه های برزیلی 
که حذف شده اند، کری خواند و در صفحه 
رسمی اش نوشت: »سلام بوتافوگو، سلام 

فلامینگو! هوا تو ریودوژانیرو چطوره؟!«
 لائوتارو مارتینس هم پس از بازی علیه 
برخی بازیکنان مصاحبه کرد و گفت هر کس 
نمی خواهد بماند، می تواند برود. ماروتا، مدیر 
ورزشی باشگاه گفت که منظور او هاکان 
چالهان اوغلو بوده. هافبک ترک احتمالا تیم را 

ترک خواهد کرد.

نكته بازی

 اصلا قرعه کشی کنید!
این روزها که پس از استعفای اسماعیل کارتال شاهد بلاتکلیفی در 
کادرفنی پرسپولیس هستیم، یک اتفاق بسیار عجیب در حال رخ دادن 
است؛ اینکه برخی پیشکسوتان تیم، خیلی ساده و صریح خودشان را برای 
سرمربیگری پیشنهاد می کنند. به عنوان مثال حمید درخشان با همان 
اعتماد به نفس تاریخی اش بار دیگر گفته حاضر است هدایت پرسپولیس 
را بر عهده بگیرد. آخرین تصویری که از مربیگری درخشان به یاد داریم 
این است که 10سال پیش گفت: »یعنی اگر من بروم پرسپولیس درست 
می شود؟« که اتفاقا رفت و درست شد! در اتفاقی غیرمنتظره فرشاد پیوس 
عزیز هم گفته: »حقم است سرمربی پرسپولیس شوم و تضمین می دهم 
قهرمان شویم.« با این روندی که دوستان طی روزهای اخیر در پیش 
گرفته اند، فکر می کنیم بهتر است باشگاه با ثبت نام از داوطلبان، برای تعیین 

سرمربی قرعه کشی کند تا خدای ناخواسته حقی از عزیزی ضایع نشود!

جای تعجب نداشت
محرم نویدکیا یک بار دیگر روی نیمکت سپاهان نشسته و فعلا حضور 
هادی عقیلی به عنوان دستیار در کنار او قطعی شده است. با این حال 
غیبت مهدی کریمیان در روزهای نخست تمرین سپاهان احتمالا نشان 
می دهد این چهره دیگر جایی در کادر فنی طلایی پوشان ندارد. البته که 
باید منتظر تأیید رسمی خبر ماند، اما اگر هم اینطور شده باشد، اتخاذ 
چنین تصمیمی از سوی نویدکیا اصلا جای تعجب ندارد. از مسائل فنی که 
بگذریم، کریمیان فصل گذشته چند حرکت عجیب انجام داد که نمی تواند 
با اصول رفتاری و حرفه ای نویدکیا تناسبی داشته باشد؛ ازجمله مصاحبه 
تند او در مورد اینکه: »نمی خواهند سپاهان قهرمان شود« یا بدتر از آن 
تمارضی که در بازی با آلومینیوم کنار خط طولی زمین انجام داد و همه 
را شگفت زده کرد. با چهره ای که این سال ها از محرم مربی دیده ایم، بعید 

است این کارها را بپسندد.

کار، سخت است آقای ساپینتو!
در خبرها داشتیم مهدی قائدی و محمد محبی در واکنش به پیشنهاد 
باشگاه استقلال اعلام کرده اند در شرایط فعلی تصمیمی برای حضور در 
لیگ ایران ندارند؛ آنچه که به هیچ وجه جای تعجب نداشت جز اینکه آنها 
هم اکنون شرایط خوبی در تیم هایشان دارند و می توانند دستمزدهای 
بالا بگیرند، اصلا هر دو بازیکن تحت قرارداد باشگاه های فعلی شان 
)شباب الاهلی امارات و روستوف روسیه( قرار دارند بنابراین نمی توانند 
برای خودشان تصمیم بگیرند. از همان ابتدا هم مشخص بود تلاش باشگاه 
استقلال برای جذب این دو بازیکن، تا حدی ظاهری و نمایشی است. 
بنابراین باید به ساپینتو گفت کار در فصل پیش رو سخت است. عمده 
تصویری که از تیم تهاجمی این مربی در لیگ بیست ویکم به جا مانده، 
مربوط به هنرنمایی قائدی و محبی در خط حمله بود؛ آیا استقلال ریکاردو 

بدون چنین بازیکنانی هم می تواند همان اندازه زیبا و زهردار باشد؟

مرحله اتفاقات 
غیرمنتظره

 اینتر- سیتی هواداران فوتبال را در انتظار نگه داشتند
 زعیم آسیا مقابل زعیم آمریکای جنوبی بازی خواهد کرد

درحالی که همه منتظر برخورد اینترمیلان و منچسترسیتی 
در مرحله یک چهارم نهایی جام جهانی باشگاه ها و تکرار 
فینال سال2023لیگ قهرمانان اروپا بودند، هر دوی این 
تیم ها باختند و رنگ این مرحله را ندیدند. اینتر 2بر صفر 
از فلومیننزه شکست خورد تا برزیلی ها نشان دهند 
درخشش شان تا اینجای جام جرقه نبوده. منچسترسیتی 
هم به الهلال، نماینده شایسته آسیا باخت. سیمونه اینتزاگی 
توانست انتقام شکست فینال2023لیگ قهرمانان را از 
گواردیولا بگیرد. این بازی در وقت های عادی 2-2مساوی 
بود و در پایان 4بر 3به سود زعیم )رئیس( آسیا. برنده بازی 
فلومیننزه و الهلال به برنده چلسی- پالمیراس می خورد 
 و یک تیم از بین آنها به فینال می رود. در آن سو تیم های 
رئال - یوونتوس )بازی دیشب(، دورتموند، مونتری، 

بایرن مونیخ و پاری سن ژرمن حضور داشتند.
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امیرحسین اعظمی| محمد خلیفه دروازه بان جوان 
آلومینیوم اراک، یک فصل موفقیت آمیز را در این 
تیم پشت سر گذاشت. او بعد از اتمام فصل با چند 
پیشنهاد مواجه شد ولی باشگاه آلومینیوم و همچنین 
مجتبی حسینی با جدایی این بازیکن مخالفت 
کردند. البته خلیفه هم تمایل چندانی برای ترک 
 آلومینیوم نداشت که خودش در این مورد می گوید:

» من دروازه بان جوانی هستم و در این شرایط سنی، 
باید در تیمی باشم که شانس بازی داشته باشم به 
همین دلیل خوشحالم که در آلومینیوم ماندم.« خلیفه 

در گفت وگو با همشهری به سؤالات پاسخ می دهد.

   بعد از پایان فصل چند پیشنهاد 
داشتی، امکان دارد از تیم هایی که خواهان 

جذبت بودند اسم ببری؟
حالا که ماندنم در آلومینیوم قطعی است، بهتر است 
اسمی از تیم ها نبرم. یک سری پیشنهاد به دست من 
و باشگاه رسید و دلیلش این بود که در فصل گذشته 
شانس خوبی به من رسید تا خودم را نشان دهم. 
در نهایت هم باشگاه و مجتبی حسینی با جدایی ام 
مخالفت کردند و من هم تابع تصمیم آنها هستم. هر 
وقت هم قرار باشد جدا شوم، باید با موافقت سرمربی 

تیم باشد.

 اگر باشگاه با جدایی تو موافقت 
می کرد، خودت دوست داشتی به تیم بزرگ تر 

و سرشناس  تری بروی؟
شرایط سنی من طوری است که در سال های بعد 
می توانم در تیم های سرشناس تر بازی کنم. در 
حال حاضر مهم این است که در چرخه بازی باشم 
و نیمکت نشین نشوم. 2فصل پیش 3 بازی برای 
آلومینیوم در لیگ برتر انجام دادم و فصل گذشته 
هم 29 بازی انجام دادم که باید از سرمربی تیم بابت 

اعتمادی که به من داشت تشکر کنم.

 از عملکرد خودت در فصل گذشته 
راضی هستی؟

عملکردم خوب بود ولی در فصل آینده باید خیلی 
بهتر از این باشم.

 کار کردن با مجتبی حسینی چطور 
است؟

او نیازی به تعریف من ندارد و در این سال ها نشان 
داده که چه مربی بزرگی است. حسینی با بودجه و 
امکانات محدود، همیشه بازیکنان خوبی را به فوتبال 
ایران معرفی می کند و این شاخصه ای نیست که هر 
مربی ای داشته باشد. او واقعا یک مربی با کیفیت است 
و خوشحالم که قرار است دوباره با این مربی کار کنم.

 فکر می کنی این شانس را داشته 
باشی که یک روز در اروپا بازی کنی؟

خب هر بازیکنی دوست دارد پیشرفت کند و 
من هم از این قاعده مستثنی نیستم. بازی در 
اروپا برای هر بازیکنی یک اتفاق خوب است و 

البته این موضوع به عملکرد خودم هم بستگی 
دارد. واقعا دوست دارم یک روز در اروپا 
بازی کنم و لیگ مورد علاقه ام، لیگ برتر 

انگلیس است.

 دروازه بانانی که قرار است با 
تیم ملی به جام جهانی بروند، از حالا تقریبا 

مشخص هستند. این موضوع انگیزه دیگر 
دروازه بان های لیگ برتر را کم 

نمی کند؟

پست دروازه بان با پست های دیگر متفاوت است. 
معمولا در همه تیم ها دروازه بان های اول، دوم و سوم 
مشخص هستند ولی اینطور نیست که من شانسی 
برای رفتن به جام جهانی نداشته باشم. شانس خودم 
را امتحان می کنم و آرزویم بازی در جام جهانی است. 
اگر هم این دوره نشد، قطعا در دوره های بعدی این 
شانس را دارم که با تیم ملی به جام جهانی بروم 

نمی شوم.و هرگز ناامید 

 گل مارکوس لئوناردو به منچسترسیتی، نخستین 
گل تیم های اینتزاگی مقابل تیم های گواردیولا پس از 
22۶دقیقه بود. او یک بار با اینتر در فینال لیگ قهرمانان 
و یک بر صفر به گواردیولا باخته و یک بار هم مقابل او 
بدون گل مساوی کرده بود. حالا همه  چیز بین این دو 

مربی مساوی است.

  سیتی در 315دقیقه ابتدایی این مسابقات، فقط 2گل 
خورده بود و در 7دقیقه ابتدایی نیمه دوم بازی با الهلال 
نیز همین تعداد گل را دریافت کرد و سپس آن تعداد 

گل های خورده اش را دو برابر کرد.

 گل های زده من سیتی در این دوره از جام جهانی 
1۶گل در 4بازی بود؛ هر بازی 4گل.

گواردیولا فصل را بدون هیچ جامی سپری  
کرد که این اتفاق برایش بی سابقه 
بوده، آن هم پس از آن همه بازیکنی 
که در 2پنجره نقل و انتقالاتی آخر 
خرید! پپ در جام جهانی باشگاه ها با 
فرمت قبلی و جدید هر 11بازی خود 
را در دوره های مختلف این مسابقات 
برده بود. تیم های او روزی 32گل زده 
و 8گل خورده  اند. تیم های گواردیولا 
در 10بازی از این 11بازی با اختلاف 

حداقل 2گل پیروز شده بودند.

  گواردیولا رمز پیروزی الهلال را اینگونه توصیف کرد: 
»آنها توانستند ما را خسته کنند.« یاسین بونو و ادرسون 
روی هم 12سیو داشتند که سهم دروازه بان الهلال 10تا 
بود. مالکیت توپ: منچسترسیتی )۶9درصد(، امید گل: 
منچسترسیتی )4.21(، بیشترین شوت: منچسترسیتی 
)30(، بیشترین شوت در چارچوب: منچسترسیتی 
)14(، بیشترین پاس صحیح: منچسترسیتی )7۶3(، 
بیشترین کرنر: منچسترسیتی )19(، بیشترین گل: 

الهلال )4(.

  فیل فودن صدمین گلش را برای منچسترسیتی 
ثبت کرد. هالند هم در 48مسابقه این فصل به34گل 

و 5 پاس گل رسید.

  سیتی
الهلال واقعا شایسته پیروزی بود، حتی با مالکیت و 
موقعیت گل کمتر. نمی شود گفت آنها برای پول بازی 
می کنند اما منچسترسیتی برای ثواب! سیتی باشگاهی 
است که از همه باشگاه های دنیا بیشتر هزینه می کند. 
این مسابقه جدال پول های نفت عربستان با پول های 

نفت امارات بود که سعودی ها برنده شدند.

  اینتزاگی در یک فصل هم بارسلونا را 4بر 3برد، هم 
منچسترسیتی را. بین این دو مسابقه 5۶روز فاصله بود 
و برنده هر دو مسابقه در وقت های اضافه تعیین شد. اگر 
تیم یا مربی دیگری مرتبط با بارسا سراغ دارید، بگویید. 

البته ترجیحا لوییس انریکه در 
پاری سن ژرمن نباشد!


